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Opfølgning på baggrund af manglende aktivering i den tidlige 

beskæftigelsesindsats 
 

 

Kære Michael Langkilde 

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) arbejder på at understøtte 

den aktive beskæftigelsesindsats med henblik på at få flest muligt i job. Som en del 

af dette arbejde følger STAR løbende op på, om borgere får det lovpligtige antal 

samtaler og ét aktivt tilbud i de første seks måneder af deres ydelsesforløb. 

 

I lov om en aktiv beskæftigelsesindsats (LAB) er der krav om, at alle modtagere af 

dagpenge, kontanthjælp og uddannelseshjælp får mindst ét aktivt tilbud i de første 

6 måneder af ydelsesforløbet. Formålet med lovkravene i den tidlige indsats er at få 

borgere hurtigere i job og tættere på arbejdsmarkedet. 

 

Vi kontakter derfor kommuner, der har væsentlige udfordringer med at leve op til 

lovkravene i den tidlige beskæftigelsesindsats. Opfølgningen på den tidlige beskæf-

tigelsesindsats er fra oktober 2023 lempet fra at være månedlig og for hver mål-

gruppe til, at STAR nu følger op halvårligt på alle målgrupper samlet. I kan læse 

mere om styrelsens opfølgningskriterier her. 

 

I kontaktes, fordi tal fra styrelsens Jobindsats.dk viser, at Svendborg Kommune i 

perioden juli 2023 - juni 2024 i 12 sammenhængende måneder har haft flere end 20 

pct. borgere med seks måneders ydelsesanciennitet uden ét aktivt tilbud. I juni må-

ned havde I konkret 23,2 pct. borgere med seks måneders ydelsesanciennitet, som 

ikke havde fået ét aktivt tilbud. 

 

STAR kontaktede jer af samme årsag i april, hvor vi opfordrede jer til at have fo-

kus på at igangsætte tilbud inden for de første seks måneder af borgerens ydelses-

forløb. 

 

Vi opfordrer jer på den baggrund til, at I har fokus på at give ét aktivt tilbud inden 

for de første seks måneder af borgerens ydelsesforløb. 

 

I kan løbende følge udviklingen i de lovpligtige tilbud og samtaler på via rappor-

ten: Kommunernes tidlige beskæftigelsesindsats under Rapportbanken, se her. Her 

kan I blandt andet følge, hvilke ydelsesgrupper jeres kommune er særligt udfordret 

på. 
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Vi kan se, at der er en udfordring på landsplan med at opfylde lovkravet om tilbud, 

og vi ved, at kommunerne er i gang med at omstille sig i den aktive indsats. 

 

STAR vil rigtig gerne hjælpe kommunerne med omstillingen ved at bidrage med 

faglig bistand. I er derfor altid velkommen til at kontakte vores regionale arbejds-

markedskontorer for hjælp og månedlige mails med de nyeste tal. Ønsker I at mod-

tage de nyeste tal, kan I tilmelde jer hos: Arbejdsmarkedschef Søren Søndergaard, 

shs@star.dk med jeres kontaktoplysning. 

 

Styrelsen følger op på den tidlige indsats igen i foråret 2025. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Emil Horup Østergård 

Kontorchef 
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